Copa Rio - Profissionais 
Data jogo: 01/04/2009 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor relator: Dr. Dílson Neves 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a associação em R$ 
60,00 (sessenta reais) por minutos de atraso, (17 minutos) totalizando 
R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais), quanto à imputação do art. 215 do 
CBJD. 

Prazo para pagamento de 15 (quinze) dias. 

08) Processo: nº 179/09 
Denunciado: Paulo Henrique A. Junior (Atleta do Barra Mansa FC) 
Tipificação: Art. 252 do CBJD 
Jogo: Fênix FC x Barra Mansa FC

[...]

05/04/2009 
Representante legal dos denunciados: Dr. Pedro Diniz 
Auditor relator: Dr. Dílson Neves 

Resultado: Por unanimidade de votos, multada a associação em R$ 
55,00 (cinqüenta e cinco reais) por minutos de atraso, (05 minutos) 

totalizando R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais), quanto à 
imputação do art. 215 do CBJD. 
No mérito, por maioria, suspenso o 2º denunciado em 01 (uma) partida, 
quanto à imputação do art. 250 do CBJD.  Voto vencido do auditor Dr. 
Leandro Apolinário que absolvia, quanto à imputação do art.